2020 年 5 月

医療関係者 各位

ダクチル錠 50mg 製品供給に関するご連絡

キッセイ薬品工業株式会社

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

当社が製造販売する「平滑筋収縮緩和剤 ダクチル錠 50mg 100 錠・1000 錠包装」につきま

して、海外からの原薬調達が遅延しておりますことから、今後一定の期間、製品在庫が品薄

となる見込みです。

つきましては、現在ダクチル錠を服用中の患者様へのご処方分を確保いたしたく、新規患者

様へのご処方は可能な限りお控えいただき、他の治療薬をご検討いただきますようご協力を

お願い申し上げます。

また、現在特約店様への出荷調整を実施させていただいております。ご注文に対し、一時的

に納品数をご調整させていただく、また納品にお時間を頂戴する場合がありますことを、ご

了承いただきたくお願い申し上げます。

安定供給が可能となるのは 9 月頃を見込んでおり、確定次第改めてご連絡申し上げます。

医療関係者の皆様ならびに患者様にはご迷惑とご不便をおかけしますことを心よりお詫び

申し上げます。何卒ご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

・ 対象製品

ダクチル錠 50mg 100 錠・1000 錠

品名 包装 GS1 コード(販売包装) 統一商品コード

ダクチル錠 50mg

100 錠 14987051354128  051354121

1000 錠 14987051354159 051354152

※杏林製薬株式会社が製造販売する「ダクチラン錠 50mg」（ダクチル錠 50mg の後発品）につき

ましても、ダクチル錠同様、品薄による出荷調整を行っておりますため、当薬剤への代替処方

はお控えいただきますようお願い申し上げます。

以上

【問い合わせ先】

キッセイ薬品工業株式会社 くすり相談センター

TEL：0120-007-622 土日祝日、当社休日を除く月～金 9:00～17:40